
CUENTA PÚBLICA 2021
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

18 ENERGÍA
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

893,247,787 893,247,787 893,247,787TOTAL APROBADO

1,537,418,430 1,537,418,430 1,116,843,337 65,400,000 355,175,094TOTAL MODIFICADO

1,537,418,430 1,537,418,430 1,116,843,337 65,400,000 355,175,094TOTAL DEVENGADO

1,537,418,430 1,537,418,430 1,116,843,337 65,400,000 355,175,094TOTAL EJERCICIO

T0K Instituto Nacional de Electricidad y Energías Limpias

301,687,391 301,687,391 301,687,391Aprobado

603,937,391 603,937,391 516,487,391 63,200,000 24,250,000Modificado

603,937,391 603,937,391 516,487,391 63,200,000 24,250,000Devengado

603,937,391 603,937,391 516,487,391 63,200,000 24,250,000Ejercicio

T0O Instituto Mexicano del Petróleo

Aprobado

333,125,094 333,125,094 2,200,000 330,925,094Modificado

333,125,094 333,125,094 2,200,000 330,925,094Devengado

333,125,094 333,125,094 2,200,000 330,925,094Ejercicio

T0Q Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares

591,560,396 591,560,396 591,560,396Aprobado

600,355,946 600,355,946 600,355,946Modificado

600,355,946 600,355,946 600,355,946Devengado

600,355,946 600,355,946 600,355,946Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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